
Data da assinatura: 01 de agosto de 2017. 
Instrumento de Parceria: Termo de Colaboração Nº 44/2017  
Origem Executiva: Município de Itajaí/Secretaria da Criança, do Adolescente e da Juventude - SECAJ 
Convenente: Instituto Lar da Juventude de Assistência e Educação – Parque Dom Bosco  
Endereço: Rua Brusque, nº 1333, bairro Dom Bosco, Itajaí, SC.  
CNPJ: 84.305.440/0001-47  
Objeto: Serviço de Qualificação Profissional através de oficinas de Informática, Assistente Administrativo com ênfase em Logística, e Preparação para o Trabalho – 
Atendimento para adolescentes e jovens na faixa etária de 12 a 24 anos residentes e domiciliados no município de Itajaí – para 200 (duzentas) vagas.  
Valor total: R$ 200.000,00 
 
 
 
 

MÊS ANO Nº PARCELA Nº TERMO DE PARCERIA VIGÊNCIA DA PARCERIA VALOR PARCELA DATA DEPÓSITO DATA FIM 

AGOSTO 2017 1 44/2017 31/12/2017 R$ 35.000,00 11/09/2017 27/10/2017 

Entidade: INSTITUTO LAR DA JUVENTUDE DE ASSIST E EDUCAÇÃO - PARQUE DOM BOSCO Telefone p/contato: (47) 3344-9100 E-MAIL: abraz@dombosco.net 

Responsável: ALINE SIMAS Telefone p/contato: (47) 3344-9100 E-MAIL: pdbprojetos@domboco.net 

BALANCETE ACUMULADO 

COLOCAR ITENS E VALORES COMO NO PLANO DE TRABALHO 

ITEM 
VALOR ESTIPULADO - REPASSADOR (PMI) / 

RECEBEDOR (OSC) 
PARC 01 
Agosto 

PARC 02 
Setembro 

PARC 03 
Outubro 

PARC 04 
Novembro 

PARC 05 
Dezembro 

TOTAL 
EXECUTADO 

SALDO A 
EXECUTAR 

Folha de pagamento 
REPASSADOR 148.728,00 18.586,00         18.586,00 130.142,00 

RECEBEDOR 0,00           0,00 0,00 

Encargos 
REPASSADOR 20.000,00 3.491,86         3.491,86 16.508,14 

RECEBEDOR 0,00           0,00 0,00 

Alimentação 
REPASSADOR 20.000,00 6.906,20         6.906,20 13.093,80 

RECEBEDOR 0,00           0,00 0,00 

Gás 
REPASSADOR 3.000,00 1.620,00         1.620,00 1.380,00 

RECEBEDOR 0,00           0,00 0,00 

Material pedagógico 
REPASSADOR 6.272,00 3.890,21         3.890,21 2.381,79 

RECEBEDOR 0,00           0,00 0,00 

Material higiene/limpeza 
REPASSADOR 2.000,00 505,92         505,92 1.494,08 

RECEBEDOR 0,00           0,00 0,00 

TOTAL:   200.000,00 35.000,19 0,00 0,00 0,00 0,00 35.000,19 164.999,81 

 
 



MÊS ANO Nº PARCELA Nº TERMO DE PARCERIA VIGÊNCIA DA PARCERIA VALOR PARCELA DATA DEPÓSITO DATA FIM 

SETEMBRO 2017 2 44/2017 31/12/2017 R$ 35.000,00 27/09/2017 29/11/2017 

Entidade: INSTITUTO LAR DA JUVENTUDE DE ASSIST E EDUCAÇÃO - PARQUE DOM BOSCO Telefone p/contato: (47) 3344-9100 E-MAIL: abraz@dombosco.net 

Responsável: ALINE SIMAS Telefone p/contato: (47) 3344-9100 E-MAIL: pdbprojetos@domboco.net 

BALANCETE ACUMULADO 

COLOCAR ITENS E VALORES COMO NO PLANO DE TRABALHO 

ITEM 
VALOR ESTIPULADO - REPASSADOR (PMI) / 

RECEBEDOR (OSC) 

PARC 01 
Agosto 

PARC 02 
Setembro 

PARC 03 
Outubro 

PARC 04 
Novembro 

PARC 05 
Dezembro 

TOTAL 
EXECUTADO 

SALDO A 
EXECUTAR 

Folha de pagamento 
REPASSADOR 148.728,00 18.586,00 23.346,30       41.932,30 106.795,70 

RECEBEDOR 0,00   550,96       550,96 -550,96 

Encargos 
REPASSADOR 20.000,00 3.491,86 4.113,27       7.605,13 12.394,87 

RECEBEDOR 0,00           0,00 0,00 

Alimentação 
REPASSADOR 20.000,00 6.906,20 4.447,20       11.353,40 8.646,60 

RECEBEDOR 0,00           0,00 0,00 

Gás 
REPASSADOR 3.000,00 1.620,00 810,00       2.430,00 570,00 

RECEBEDOR 0,00           0,00 0,00 

Material pedagógico 
REPASSADOR 6.272,00 3.890,21 1.711,42       5.601,63 670,37 

RECEBEDOR 0,00           0,00 0,00 

Material higiene/limpeza 
REPASSADOR 2.000,00 505,92         505,92 1.494,08 

RECEBEDOR 0,00           0,00 0,00 

TOTAL:   200.000,00 35.000,19 34.979,15 0,00 0,00 0,00 69.979,34 130.020,66 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MÊS ANO Nº PARCELA Nº TERMO DE PARCERIA VIGÊNCIA DA PARCERIA VALOR PARCELA DATA DEPÓSITO DATA FIM 

OUTUBRO 2017 3 44/2017 31/12/2017 R$ 35.000,00 24/10/2017 18/12/2017 

Entidade: INSTITUTO LAR DA JUVENTUDE DE ASSIST E EDUCAÇÃO - PARQUE DOM BOSCO Telefone p/contato: (47) 3344-9100 E-MAIL: abraz@dombosco.net 

Responsável: ALINE SIMAS Telefone p/contato: (47) 3344-9100 E-MAIL: pdbprojetos@domboco.net 

BALANCETE ACUMULADO 

COLOCAR ITENS E VALORES COMO NO PLANO DE TRABALHO 

ITEM 
VALOR ESTIPULADO - REPASSADOR (PMI) / 

RECEBEDOR (OSC) 
PARC 01 
Agosto 

PARC 02 
Setembro 

PARC 03 
Outubro 

PARC 04 
Novembro 

PARC 05 
Dezembro 

TOTAL 
EXECUTADO 

SALDO A 
EXECUTAR 

Folha de pagamento 
REPASSADOR 148.728,00 18.586,00 23.346,30 21.801,59     63.733,89 84.994,11 

RECEBEDOR 0,00   550,96 572,41     1.123,37 -1.123,37 

Encargos 
REPASSADOR 20.000,00 3.491,86 4.113,27 4.098,48     11.703,61 8.296,39 

RECEBEDOR 0,00     0,00     0,00 0,00 

Alimentação 
REPASSADOR 20.000,00 6.906,20 4.447,20 3.465,56     14.818,96 5.181,04 

RECEBEDOR 0,00           0,00 0,00 

Gás 
REPASSADOR 3.000,00 1.620,00 810,00 810,00     3.240,00 -240,00 

RECEBEDOR 0,00           0,00 0,00 

Material pedagógico 
REPASSADOR 6.272,00 3.890,21 1.711,42 1.221,09     6.822,72 -550,72 

RECEBEDOR 0,00           0,00 0,00 

Material higiene/limpeza 
REPASSADOR 2.000,00 505,92   587,39     1.093,31 906,69 

RECEBEDOR 0,00           0,00 0,00 

TOTAL:   200.000,00 35.000,19 34.979,15 32.556,52 0,00 0,00 102.535,86 97.464,14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MÊS ANO Nº PARCELA 
Nº TERMO DE 

PARCERIA 
VIGÊNCIA DA PARCERIA 

VALOR 
PARCELA 

DATA DEPÓSITO DATA FIM 

NOVEMBRO 2017 4 44/2017 31/12/2017 R$ 47.500,00 30/10/2017 27/12/2017 

Entidade: INSTITUTO LAR DA JUVENTUDE DE ASSIST E EDUCAÇÃO - PARQUE DOM BOSCO Telefone p/contato: (47) 3344-9100 E-MAIL: abraz@dombosco.net 

Responsável: ALINE SIMAS Telefone p/contato: (47) 3344-9100 E-MAIL: pdbprojetos@domboco.net 

BALANCETE ACUMULADO 

COLOCAR ITENS E VALORES COMO NO PLANO DE TRABALHO 

ITEM 
VALOR ESTIPULADO - REPASSADOR (PMI) / 

RECEBEDOR (OSC) 

PARC 01 
Agosto 

PARC 02 
Setembro 

PARC 03 
Outubro 

PARC 04 
Novembro 

PARC 05 
Dezembro 

TOTAL 
EXECUTADO 

SALDO A 
EXECUTAR 

Folha de pagamento 
REPASSADOR 148.728,00 18.586,00 23.346,30 21.801,59 30.321,17   94.055,06 54.672,94 

RECEBEDOR 0,00 0,00 550,96 572,41 586,83   1.710,20 -1.710,20 

Encargos 
REPASSADOR 20.000,00 3.491,86 4.113,27 4.098,48 5.038,84   16.742,45 3.257,55 

RECEBEDOR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 

Alimentação 
REPASSADOR 20.000,00 6.906,20 4.447,20 3.465,56 0,00   14.818,96 5.181,04 

RECEBEDOR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 

Gás 
REPASSADOR 3.000,00 1.620,00 810,00 810,00 0,00   3.240,00 -240,00 

RECEBEDOR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 

Material pedagógico 
REPASSADOR 6.272,00 3.890,21 1.711,42 1.221,09 0,00   6.822,72 -550,72 

RECEBEDOR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 

Material higiene/limpeza 
REPASSADOR 2.000,00 505,92 0,00 587,39 0,00   1.093,31 906,69 

RECEBEDOR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 

TOTAL:   200.000,00 35.000,19 34.979,15 32.556,52 35.946,84 0,00 138.482,70 61.517,30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MÊS ANO Nº PARCELA Nº TERMO DE PARCERIA VIGÊNCIA DA PARCERIA VALOR PARCELA DATA DEPÓSITO DATA FIM 

DEZEMBRO 2017 5 44/2017 31/12/2017 R$ 47.500,00 22/11/2017 27/12/2017 

Entidade: INSTITUTO LAR DA JUVENTUDE DE ASSIST E EDUCAÇÃO - PARQUE DOM BOSCO Telefone p/contato: (47) 3344-9100 E-MAIL: abraz@dombosco.net 

Responsável: ALINE SIMAS Telefone p/contato: (47) 3344-9100 E-MAIL: pdbprojetos@domboco.net 

BALANCETE ACUMULADO 

COLOCAR ITENS E VALORES COMO NO PLANO DE TRABALHO 

ITEM 
VALOR ESTIPULADO - REPASSADOR 

(PMI) / RECEBEDOR (OSC) 

PARC 01 
Agosto 

PARC 02 
Setembro 

PARC 03 
Outubro 

PARC 04 
Novembro 

PARC 05 
Dezembro 

TOTAL 
EXECUTADO 

SALDO A 
EXECUTAR 

Folha de pagamento 
REPASSADOR 148.728,00 18.586,00 23.346,30 21.801,59 30.321,17 36.980,07 131.035,13 17.692,87 

RECEBEDOR 0,00 0,00 550,96 572,41 586,83 586,83 2.297,03 -2.297,03 

Encargos 
REPASSADOR 20.000,00 3.491,86 4.113,27 4.098,48 5.038,84 5.301,32 22.043,77 -2.043,77 

RECEBEDOR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Alimentação 
REPASSADOR 20.000,00 6.906,20 4.447,20 3.465,56 0,00 0,00 14.818,96 5.181,04 

RECEBEDOR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Gás 
REPASSADOR 3.000,00 1.620,00 810,00 810,00 0,00 0,00 3.240,00 -240,00 

RECEBEDOR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Material pedagógico 
REPASSADOR 6.272,00 3.890,21 1.711,42 1.221,09 0,00 0,00 6.822,72 -550,72 

RECEBEDOR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Material higiene/limpeza 
REPASSADOR 2.000,00 505,92 0,00 587,39 0,00 0,00 1.093,31 906,69 

RECEBEDOR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTAL:   200.000,00 35.000,19 34.979,15 32.556,52 35.946,84 42.868,22 181.350,92 18.649,08 

 


